
  

 

 

 

 

 

 

COD. CUP: D45D18000430009 
         COD. PRATICA: GDD5MR3 

 
        

         
OGGETTO:   Nomina del Nucleo di Valutazione delle domande di candidatura per esperti sezione C e D  del progetto 

“Diritti a scuola”- Avviso n.7/2017  “DIRITTI A SCUOLA”,  POR PUGLIA FESR-FSE 
2014-2020:“interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione,  
favorendo il successo scolastico, con priorità per i soggetti svantaggiati”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’Accordo fra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca e la regione 
Puglia,    per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 
apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di 
recupero e/o rafforzamento delle conoscenze e delle competenze per l’a.s. 2017/2018” 
sottoscritto in data 11/01/2018; 

  

VISTO l’Avviso n. 7/2017 – “Diritti a Scuola” pubblicato sul B.U.R.P. n. 8 del 16/01/2018, 
n. 9 del 18/01/2018  e n. 17 del 1 febbraio 2018, approvato con deliberazione 
della Giunta Regionale n. 2252  del 21/12/2017 e conseguente Determina 
Dirigenziale n. 46 del 19/01/2018 e n. 53 del 23/01/2018; 

  

VISTO l’ATTO UNILATERALE D’OBBLIGO sottoscritto in data 07/05/2018 tra questo 
Istituto e la Regione Puglia – Assessorato per la formazione professionale; 

  

VISTI gli Avvisi pubblicati da questa Istituzione scolastica e affissi all’albo on line per il 
reclutamento rispettivamente di n. 1 Psicologo, prot. n. 3466 del 08/05/2018; n. 1 
Orientatore, prot. n. 3467 del 08/05/2018; n. 1 Mediatore Interculturale prot. n. 3468 
del 08/05/2018; n.1 esperto in Cyberbullismo prot. n. 3470 del 08/05/2018; n. 1 esperto 
in “Nuovi linguaggi di comunicazione...” previsto dalla sezione D del progetto; n. 1 
esperto Pedagogista di prossimo reclutamento con Avviso pubblico; 

  

CONSIDERATO che si rende opportuno nominare un Nucleo di Valutazione composto da personale 
interno per la valutazione delle domande di candidatura degli esperti pervenute entro i 
termini previsti dai rispettivi Avvisi; 

 
DISPONE 

 
che il nucleo per la valutazione delle domande degli esperti della sezione C e D del progetto “Diritti a 
scuola” a.s. 2017/2018,  Cod. pratica: GDD5MR3, è  così costituito:   
 

� D.S. Rita Ortenzia DE VITO; 
� DSGA Demetrio Labrini; 
� Prof.ssa Elia Sandra; 
� Prof.ssa Filomena De Mitri; 





  

 

 

 

 

 

� A.A. Paola Renna 
� A.A. Maria Pia De Filippis 

    
Il Nucleo di Valutazione, procederà alla valutazione dei curricola degli esperti esterni della sezione C  e D 
del Progetto in oggetto, attribuendo a ciascuno un punteggio sulla base delle tabelle di valutazione contenute 
nei rispettivi avvisi pubblici per il reclutamento di n. 1 Psicologo, n. 1 Orientatore, n. 1 Mediatore 
interculturale, n. 1 esperto in Cyberbullismo; n. 1 esperto della sezione D in “Nuovi linguaggi di 
comunicazione...”, n. 1 esperto Pedagogista di prossimo reclutamento con Avviso pubblico,  predisponendo 
apposito verbale delle operazioni.  
 
Il nucleo si insedierà in data 04/06/2018 alle ore 15:00 per procedere alle operazioni come sopra descritte.  
Per le attività effettivamente e personalmente svolte ai  componenti del Nucleo di Valutazione sarà 
corrisposto un compenso corrispondente alle ore di attività documentate da appositi timesheet, con importo 
orario secondo tabelle del CCNL. Il compenso è da intendersi lordo dipendente al netto di tutte le ritenute 
fiscali e previdenziali a carico dell’amministrazione. 
 
Il compenso sarà imputato alla percentuale del 10% del finanziamento complessivo del  progetto “Diritti a 
scuola”  COD. PRATICA: GDD5MR3 
                        
Brindisi, 30/05/2018      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Rita Ortenzia DE VITO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D. Lgs,39/93 
 

      
 

 
 
 
 
      
 


